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1 Godkendelse af dagsorden 
 
Godkendt 

2 Godkendelse af referat fra mødet 25/3 2022 
 
Godkendt 

3 Orientering 
 
Formanden indledte med at fortælle, at han, for at øge kendskabet til institutionen, besøger 
hver enkelt afdelingschef i den kommende tid. 
 
I den kommende bestyrelsesperiode vil der være fokus på at forbedre løfteevnen og på 
sygefraværet blandt medarbejderne, da det kan være en god indikator for arbejdspladsens 
kvalitet. Endvidere vil der blive indført et ændret format for afrapportering fra direktionen 
til bestyrelsen.  
 
Ejendomssituationen vil være et opmærksomhedspunkt, bæredygtighed i driften vil være et 
gennemgående tema, og så er en væsentlig forudsætning naturligvis en god økonomi. 
 
Der bliver udarbejdet er årshjul for bestyrelsesmøderne - blandt andet med øget interaktion 
mellem skolens afdelingsledere og bestyrelse.  
 
Udgangspunktet for bestyrelsens arbejde vil være at understøtte elevernes læring 
 
Formanden sluttede af med at sige, at det er en styrkelse for bestyrelsesarbejdet, at rektor 
for Handelsgymnasiet nu også er en del af direktionen, og dermed deltager på 
bestyrelsesmøderne. 
 
Direktøren 
 
Ansøgningstal 2022:  
HHX: 345 (379 i 2021) 
HHX ASF: 11 (10 i 2021) 
EUD Grundforløb 1: 29 (28 i 2021) 
EUX Grundforløb 1: 60 (80 i 2021) 
HF 2-årig: 103 (89 i 2021)  
 
Udbud af en 3-årig HF, der vil være et tilbud for udsatte elever, kan også være en fremtidig 
mulighed for skolen 
 



 
 

Et tilsyn fra STUK (Styrelsen for Undervisning og Kvalitet) angående utilfredsstillende 
løfteevne på HF og HHX er netop afsluttet.  
 
Direktøren foreslog, at der planlægges en studietur for bestyrelsen med løfteevne som 
tema. Formanden bad om, at direktionen udarbejder forslag til indhold i turen. 
 
Fremover vil tal for skolens kvalitet indgå i afrapporteringen fra direktionen til bestyrelsen 
og blive en fast del af bestyrelsens årshjul. 
 
Der var efterfølgende en drøftelse af løfteevnen og de initiativer der er sat i gang for at 
bedre løfteevnen.  
 
Farveriet: 
Der indledes forhandlinger med Vejle Kommune om lejevilkår for Farveriet. Der vil fremover 
være fokus på aktiviteter, der kan have et brobygningsperspektiv. 
 

4 Kvartalsregnskab 1. kvartal 2022 
 
Resultatet efter 1. kvartal er bedre end budgetteret. 
 
Nøgletal vedrørende bæredygtighed vil være relevante at tage med i regnskabet fremover 
 
Bestyrelsen efterspurgte, at der fremover også kommer tal for afdelingerne enkeltvis 
 
Ændringer i de økonomiske betingelser sker ofte med meget kort varsel fra ministeriets side, 
og Formanden udtrykte stor tilfredshed med skolens evne til hurtigt at omstille sig til 
ændrede vilkår. 

5 Drøftelse af nyt uddannelsesudbud 
 
Direktøren indledte med at motivere ansøgningen om udbud af en to-årig STX på HF-
afdelingen på Campus Vejle 
 
Målgruppen vil være elever, der ikke kommer direkte fra grundskolen.  Det forventede 
optag vil være 1 til 2 klasser.  
 
Bestyrelsen gav direktionen mandat til at gå videre med planen 

6 Strategi 2020 – 2023 
 
Der vil blive afholdt en detaljeret gennemgang af strategien for bestyrelsen. Datoforslag 
udsendes til bestyrelsen 
 
Strategien vil blive suppleret med overordnede emner, der går på tværs af skolen. Ex 
bygninger, samarbejdsrelationer, bæredygtighed m.v. 
 

7 Oplæg om trepartsaftalen af Charlotte Witt 
 
Charlotte Witt fortalte om trepartsaftalens indhold og konsekvenser for 
erhvervsuddannelses-afdelingen. Målet med aftalen er at skaffe flere dygtige faglærte 
gennem at mindske frafaldet og øge antallet af elever der kommer i lære. 
 



 
 

Der er ændret i taxameterordningen, så der er øget bonus for antallet af elever, der får 
læreplads.  
 
Der er udarbejdet en “kunderejse”, der skal understøtte, at flere elever kommer i lære. 
Planen indeholder initiativer før, under og efter grundforløbsuddannelsen 
 
Der er ikke mangel på lærepladser. Den store opgave ligger i at rekruttere elever, og at 
motivere dem til at søge lærepladser 

8 Nyt initiativ - HHX 
 
Der er i år blevet afholdt forældreaften for de kommende elever/forældre på HHX. Rektor 
for HHX fortalte om forældreaftenen, der har til formål at afstemme forventningerne 
mellem skole og forældre. Det kan være forhold som fravær og vikardækning. Han fortalte, 
at der i det hele taget er øget fokus på at lette overgangen fra grundskole til gymnasium.  
 
Formand indskød, at kommunikation, internt og eksternt, også bør være med i de 
overordnede punkter i strategien 
 
Elevrådsrepræsentanten fortalte, at hun fandt, det var et rigtig godt initiativ 
 
Initiativer af den art kan medvirke til at ændre på skolens ry som en skole, der tager for let 
på tingene – et ry det tager lang tid at ændre 
 

9 Evt. 
 
Bestyrelsen inviteres til at deltage i kursus for nye bestyrelsesmedlemmer. De enkelte 
medlemmer kan melde til skolen, såfremt de har ønske om at deltage. Hvis det ikke er 
muligt i dette år, vil medlemmerne blive tilbudt kursus, når det igen udbydes 
 
Det blev endvidere oplyst, at skolen har tegnet en bestyrelsesforsikring. 
 
Formanden takkede elevrådsrepræsentanten for hendes gode input. Han opfordrede til, at 
elevrådsrepræsentanterne også fremover vil byde ind med deres kommentarer. 
 
 

 


